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Holger Gaardholm
Dansken som har holdt vinterveiene i orden, tømt vår søppel, gruset 
sommerveien, fylt våre tomme brønner og hva vet jeg, i tyve år skal 
slutte.
(BAI) Holger kom til Sande i Norge som 16 åring. Først som gårdsgutt, senere ble han både bestyrer og 
forpakter. Blant annet på Bjerkøy. 
Han kom til Veierland i 1968. Her 
drev han Alby i 13 år. Deretter 
fikk han ansvar for veier og søp-
pel på Veierland. Han har, som 
kom-
mu-

nens forlengede arm, tatt vare på 
oss i 22 år.

Skal vi gi noen karakteristikk av 
personen Holger må det være 
hans utadvendte vesen, hans liste 
med fødevarer man ikke fortærer 
og forkjærlighet for bilferie med 
campingvogn..

Alle kjenner den sosiale Holger. 
Det er jo den siden som faktisk er 
årsaken til at alle kjenner Holger.

Listen med fødevarer er litt mer 
komplisert, og kanskje ukjent. 
Han spiser ikke sjampinjong 

— han har selv vært 
sjampinjongdyrker. 

Han spiser 
ikke 

egg — glemte en matpakke med 
egg i traktorn en varm som-
merdag. Han spiser ikke fårikål 
— kjørte skurtresker en sommer 
og alle bøndene spanderte fest-
middag på den hyggelige skur-
treskersjåføren. Fårikål hver dag.

Holger vil nok være svært for-
nøyd når han tar sitt siste tunge 
løft her ute. Vi andre kan bar 
sette oss ned å forundre oss over 
at vi aldri verdsetter det vi har 
før det er borte.
Ha det godt Holger. Vi regner 

forresten med at du 
blir å se både 

titt og ofte, 
både her 
og der. 
(BAI)
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Side 2

Redaktør: Bjørn Arve Iversen og Geir Prytz
Redaksjonssekretær: Britt Kyllo Paulsen (permitert — tvillinger)

HOLD AVSTAND

110 — 112 — 113
110 ved brann, 112 til politi og 113 til lege.

Ros og Ris

Ros til Knut Pindsle. Det var nem-
lig Knut Pindsle som overleverte 
oss Mauritz Jacobsens opptegnelser 
slik de ble gjengitt i forrige nummer 
av Veierlendingen. Knut Pindsle 
er Mauritz Jacobsens barnebarn. 
Knut´s mor var altså Mauritz Ja-
cobsens datter. Og det stopper ikke 
der for Knut er ikke bare født av 
Veierlandsfolk, han er gift med en 
Veierlending og har lekt med Reidar 
Amundsen, Alf Solberg og Rangn-
vald Amundsen. (red 2)

Ris til alle dem som henger opp 
plakater og meldinger på trær, veg-
ger og telefonstolper. Bruk oppslag-
stavlene. Og selv om dere bruker 
oppslagstavlene så pass på å fjerne 
det dere har hengt opp når det ikke 
lenger er aktuelt, eller det er ødelagt. 
(red 2)

Ros til teknisk etat i Nøtterøy 
kommune for rask reaksjon på en 
henvendelse til teknisk direktør 
om oversvømmelse på veien over 
Torsløkka.  Dagen etter var oppsyns-
mann på befaring og en uke senere 
var arbeidet i gang.

Ris til Holger som raserte tilhenge-
ren til sign på Vestgården i forbifar-
ten.  Nye briller Holger, nye briller!

Ros til Holger som umiddelbart 
forsøkte å nå sign for å melde fra om 
tilfellet,  for å ta på seg all skyld og 
alle reparasjonskostnader.  Det fin-
nes ennå ærlige mennesker.

Ris til sjøspeiderne som reiste hjem 
når vannstanden var på sitt høyeste.

Ros til speiderne som holdt ut i det 
værste gjørmehøl Veirlendingens 
utsendte noen gang har sett. Og ros 
for fremragende orden, disiplin og 
organisasjonsevne. (red 2)

Ros til «Prytser´n» som arrangererte 
en kjempevellykket sykkeltur til 
Koster. Rundt 30 Veierlendinger 
deltok etter beste evne. Dersom du 
skal til Koster i sommer har vi et 
hett tips. IKKE VIFT MED VEIER-
LANDSFLAGGET (red 2)

Utviklingen går videre
Mot strømmen
I Niels Fogels bok «De to første menneskene på jorden het 
Hans og Grete» hadde et barn skrevet: Det neste dyret som dør ut 
er nok elefanten, for den vil ikke passe noe særlig i romalderen.

Men hvilke dyr passer egentlig  i romalderen? Dette sitatet og 
spørsmålet har litt sammenheng med at jeg føler at jeg enkelte 
ganger går mot strømmen. Jeg vil ganske enkelt heller ha ele-
fanter enn romalder — ikke lett å forsvare når en driver som 
programvareutvikler, det hadde liksom vært lettere om jeg var 
sauebonde.

Går utviklingen i retning av biltrafikk på Veierland? Skal vei-
ene asfalteres? Skal rådyra bort? Er det økende krav om bro? 
«Må vi ha» veilys overalt.

Mennesket har et innebygd behov for å bevege seg — mest mu-
lig komfortabelt, med minst mulig innsats. Derfor klager folk 
over at det bygges tofelts motorvei inn til hovedstaden. Det 
burde vært 4 felt. Derfor ble Fornebu for liten.

Men bro? Asfalt? Biler? Det må da gå ann å finne løsninger som 
dekker våre instinktive behov på en mer rasjonell måte. I 1999 
må det da gå ann å finne mer tilpassede transportmetoder?

Mennesket har gjennom generasjoner utviklet et behov for å 
verne om det som er deres. Når ville dyr spiste avlingene truet 
det menneskets eksistens. Når noe truer skal det bort. Dessuten 
plages vi menn av hormoner og instinkter fra en tid da vi var 
jegere. Derfor er ulven, bjørnen, jerven og geirfuglen borte i 
vårt distrikt.

Men å fjerne rådyra fra Veierland? Fordi den tar haveblomstene 
våre? Da har jeg mer forståelse for bonden. (Jeg hopper over 
skaubjørn-diskusjonen da jeg fremdeles ikke har klart å finne 
noe som tyder på at færre rådyr gir mindre Borrellia) Jeg kan 
finne masse steder i Vestfold uten rådyr og med biler. Men bare 
et sted med Rådyr uten biler — nesten. … men alle vet at jeg er 
utrolig gammeldags.

Bjørn Arve Iversen
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Halvgamle nyheter og småplukk

Gå ikke bort og
begrav deg så lenge

et barn holder
av deg

Vi får aviser i retur fra M. Mjøen, M. 
Meyer og F. Høge. Meld adressefor-
andring så får dere avisene deres.

Siden sist har vi fått fem nye 
familier på øya. Vi ønsker dem 
mer enn hjertlig velkommen:

Fritz og Wenche Johansson 
flyttet i mai år fra Oslo og inn 
i Bettan og Sverre Nilsens hus 
på Tangen som fastboende på 
Veierland. Senere kom Samson. 
Samson er en liten hund på god 
vei til å bli stor hund.

Familien Dimmock med pappa 
Christoffer (Chris), mamma 
Tove Marie og barna Alexander 
(6) og Scott  (2,5) leier i “Bir-
ketvedthuset”, men er seriøst 
på jakt etter noe eget på øya.  
Chris jobber i databransjen 
mens Tove Marie er utdannet 
sjåførlærer men er for tiden 
hjemmeværende frivillig ar-
beidsmaur for Norges Rødekors 
sentralt.

Jacek Karlowicz og Ellen Ris-
hovde med barna Jan Aleksan-
der (6), Johanna (3,5) og Jacob, 
(et nurk), har kjøpt Olafsen-
/Karlsen-/Simonsenhuset på 
Tangen og Simonsens Gråtass, 
som ikke er grå.  Huset går bra 
men ikke traktoren. Både Jacek 
og Ellen er utøvende kunstma-
lere.

Morten Hansen og Ellen Kal-
leberg med barna Remy 10 år, 
Lena Marie 9 år og Mie Marlene 
5 år leier Gunn Halvorsens hus 
ved “den gamle butikken” og 
flyttet inn i høst.  De, som alle 
andre, ønsker å bosette seg på 
øya.

Jan Øyvind Tangen og Jorun 
Belgen med en nyfødt gutte-
baby har flyttet inn i leiligheten 
hos Jan Ove. De er på jakt etter 
ny vaskemaskin.

Anne på Båsløkka fikk fersk torsk 
av Fred. Anne er ikke Nord- eller 
Vestlending og har lite kjennskap 
til kniv- og fiskefiléer. Hun skar seg 
i fingeren i ivrige forsøk på å skille 
det spiselige fra det uspiselige. Hen-
nes sindige og utrolig rolige ekte-
mann dro henne med på legevakta 
der de sydde et sting.  (red 2)

Det er nå minst 3 Veierlendinger 
som har sin arbeidsplass inne på 
Tenvik Industriområde. Ole Jakop 
og Jacek  jobber for O & O Dekor 
som lager kulisser for teatre, museér 
og bedrifter. Bjørn Arve jobber for 
Rosenlund Data som programmerer 
databaser på Macintosh. (red 2)

Jeg har en mistanke om at kommu-
nens nye kjøreforskrifter kan misfor-
stås. Noen vil nok dessuten trekke 
på smilebåndet av bestemmelsen 
om at «Kjøretillatelse til fastboende 
gis bare til følgende motorkjøretøy: 
Moped, motorsykkel og traktor». 
Får vi taxi-Svein på motorsykkel 
med sidevogn og butikk-Espen på 
traktor? 

Dette blir ikke noe særlig bedre når 
«Kjøretillatelsen skal ligge godt syn-
lig i frontruta til enhver tid». 

… og Aud har tatt lappen og tar ikke 
lenger telefon (red 2) 
Veierlendingen har fått  nytt, gam-

melt digitalkamera. Her er Fant 
avbildet i et stille øyeblikk.

Alle som kjenner fant forstår at vi 
måtte lime rumpa fast i bakken for å 
få tatt et bilde som dette. (red 2).

Gutta har vært på tur — Lofoten 
med seilbåt denne gangen. Per har 
fått stråhatt. (red 2)

Kjell Henrik bygger brygge på 
friarealet på Båsløkka. (red 2)

Det har vært speiderleir på Øya. Bortimot 300 speidere kom, de fleste klarte 
seg gjennom en uke med rekordstore nedbørsmengder. En del ble evakuert 
til Nøtterøy og Tjøme de våteste dagene. (red 2)
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Bli fadder
Skiltfadder
(Red 2) Veierland Vel og Veierland Næringslivsforening har gått sammen om en fadderskapsordning for skilt, ben-
ker og rasteplassbord på Øya. Vi oppfordrer med dette alle til å melde seg som faddere for et veiskilt, en benk eller en 
rasteplass.

Vedlikeholdsbrevet utstedes på navn og forteller 
hva du har påtatt deg. Et kart viser hvor «gjenstan-
den» er plassert. Teksten sier dessuten litt om hva 
du kan regne med å måtte gjøre. Veldig fint.

Listen
Følgende «gjenstander» er satt på listen (de aller 
fleste er fortsatt ledige):
• A1 skilt på Vestgården  2
• A1 skilt på Båsløkka  3
• A1 skilt på Kjølholmen  4
• Veiskilt på Båsløkka  5
• Veiskilt innerst i Hvervekilen  6
• Veiskilt innerst i Hvervekilen ved Trafokiosk  7
• Veiskilt på vei ut til Kongshavn  8
• Veiskilt i veikryss ved Kongshavn  9
• Veiskilt ved Sorte Grinda  10
• Veiskilt på Gata  11
• Veiskilt på Tangen  12
• Veiskilt ved Dagros  13
• Veiskilt på Tangen — Hverodden  14
• Veiskilt på Jesperløkka  15
• Veiskilt ved Hvervodden  16
• Veiskilt ved Krikakilen  17
• Veiskilt på toppen av Bang-bakken  18
• Veiskilt ved Vestgården  19
• Veiskilt ved Sperrabakken  20
• Veiskilt nord for Alby  21
• Veiskilt syd for Alby  22
• Veiskilt i Praten  23
• Veiskilt ved søppelplassen  24

• Avgrensningsskilt Kongshavn friareal  25
• Avgrensningsskilt Båsløkka friareal  26
• Opplysningsskilt Kongshavn friareal  27
• Opplysningsskilt Båsløkka friareal  28
• Opplysningsskilt Hvervodden friareal  29
• Opplysningsskilt på Jutodden  30
• Opplysningsskilt ved Svarte Grinda  31
• Opplysningsskilt i Albykilen  32
• Opplysningsskilt ved Rispestua  33
• Opplysningsskilt ved Maurtuekrysset  34
• Opplysningsskilt ved skogsvei  35
• Opplysningsskilt ved kirken  36
• Opplysningsskilt ved vellet  37
• Opplysningsskilt ved posthuset  38
• Oppslagstavle i krysset opp for Båsløkka  39
• Oppslagstavle nord for vellet  40
• Oppslagstavle ved fergeleie på Vestgården  41
• Bru over bekken på Båsløkka  42
• Bålplass på Båsløkka  43
• Bålplass i Kongshavn  44
• Bålplass på Kjølholmen  45
• Rasteplass på Hvervodden  46
• Rasteplass på Jutodden  47
• Rasteplass i Praten

Vedlikeholdsbrevet
Hvorfor skal du tegne deg som gratisarbeider på 
Veierland. Er du kanskje ikke underbetalt og utnyt-
tet nok som det er —  av mann, unger arbeidsgiver 
og offentlige tjenestemenn. Opptre for en gang 
skyld på vegne av den latsabben som sitter i god-
stolen drikker kald pils, spiser barnas potetgull og 
klager over at Strømsgodset vinner eller taper over 
et lag som er mye bedre eller dårligere.

For et eller annet familiemedlem må jo tegne seg. 
Det er snakk om ære eller ikke ære. Naboen har 
kanskje allerede levert sitt fadderbrev hos ramme-
makeren i gågata— og hva skal du si når hun spør 
etter deres??

Ikke nøl, ta kontakt med Atle Torbjørnsen eller 
Bjørn Arve Iversen og tegn deg eller din mann (el-
ler kone) eller hvorfor ikke den gutteslampen (for 
da må du selv stå der en av de siste feriedagene 
å olje skilt akkurat som du har solgt julehefter og 
kjøpt haugevis med loddbøker).
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Profilen
(GSP) Veierland er mere enn et sted å bo eller å feriere. Da sign flyttet hit fikk jeg advarsler om at det bare bodde per-

sonligheter på øya. Dette har jeg etter hvert forstått er riktig og funnet svært 
berikende. Jeg har møtt mange profiler og fargeklatter på min veg gjennom 
livet og Veierland er i så måte ikke noe unntak. 

I dagens Profil er Jan Ove Evensen, 5. generasjon Veierlening, fra går-
den Løkke Vest på Tangen, enebarn fra 1938, fordi hans far da han dro 
på hvalfangst i 1939 ikke kom tilbake, men druknet som krigsseiler på 
en konvoi til Murmansk.

Jan Ove, den blide karen med den kjente replikken “å sånn - å sånn”, 
begynte i ung alder som dreng på Alby gård og dro melkespann både 
over og gjennom isen før han tok over og drev heimegården. Jan Ove 
er kjent som bussjåfør i Øybuss men for de fleste mest kjent fra sin tid 
på ferga, først som ferieavløser og senere som fast ansatt. Jan Ove bor 
fortsatt på slektsgården. Han er Veierlening med stor V og er et opp-
komme av gode historier fra tiden som har vært. Jan Ove følger med 
i tiden og kjører en relativt ny Massey Fergusson 35 fra 1964, tror jeg. 
Jan Ove er tilstede, tilgjengelig, kan snakkes med og har alltid god tid.

Kosterturen 11 - 13 juni 1999
Etter lange forberedelser og noe frafall la vi av 
gårde mot Kosterøyene via Sandefjord og Strøm-
stad fredag 11 juni. «Vi» var Jan Ove og Adrian, 
Marit, Martine, Pernille og undertegnede i første 
pulje og deretter Else Berit, Anne & Egil, Tom Erik, 
Oddny & Willy, Ellen & Per, Aud & Ole Jacob og til 
slutt, Kjell & Kari alle med mere eller mindre fami-
lie på hjul.

Vi første tok det med ro. Etter ferga fra Veierland 
til Engø var vi etter ca en times sykkeltur fremme 
i Sandefjord. Pernille, som begynte å sykle 4 dager 
før, bestemte tempoet. Gogstadhaugen var et natur-

lig stopp på veien og ga det kulturelle islettet som 
ga turen et preg av reise i tid og historie. Bohuslän 
var en gang norsk, men vi skulle senere innse hvor-
for vi gav den fra oss.

Med tungt lastet ryggsekk kom vi fram til La-
holmen hotell i Strømstad, stedet for samling og 
forsoning før den tunge lørdagsetappen. Alt ble 
sjekket og dobbeltsjekket på hotellet før vi inntok 
et lite, men kostbart måltid på strandpromenaden. 
Barna ble deretter lagt til hvile og ventingen på 
hovedtroppen startet. Etter det første glass G&T i 
baren tok Jan Ove kvelden, etter det andre måtte 

Marit gi etter for 
hodesmertene og 
gå til sengs, ved det 
tredje klappet endelig 
fergen til kai og jeg 
så deltakerne, med 
varierende tempo og 
balanse, forlate skuta 
og sette kursen mot 
hotellet.

Det ble en hyggelig 
aften på Laholmen, 
med dans og prat 
til langt ut i de små 
timer.

Forsettelse på side 11 
— Skolens sider
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Til redakørene
Her skrives mye om ris og ros. 
Jeg vil gi en stor ros Formann og 

styre som forvalter Vellets penger på en så 
glimrende måte. Det kan da komme tider da 
det er godt å ha noen penger på bok. Det er jo 
egentlig våre penger de disponerer.Hva vil dere 
gjøre med pengene?

Nei stå på Formann og styre. En stor takk.

P.S.
Hva har dere tenkt å gjøre med de gamle 
trærne i den nye skogen deres? Jeg er glad for 
at det er noen som går litt baklengs inn i fram-
tiden. Jeg er en av dem.

Hilsen
Grete Jacobsen

Medarbeidere søkes
i seriøs avis på Østlandet.

Redaksjonen i Veierlendingen søker ivrige 
medarbeidere. Arbeidet består i tegning av il-
lustrasjoner, journalistarbeid, intervjuer, skri-
ving på maskin og annet forfallende arbeid.

Ønskede kvalifikasjoner er:
• Godt humør
• Evne til å droppe TV-stolen til fordel for den 

edle oppgave det er å opplyse folket.
• Evne til å tåle skryt når vi gjør noe riktig
• Evne til å tåle krass kritikk når vi ikke gjør 

noe galt.

Vi kan tilby:
• Mer å gjøre på allerede travle kvelder
• Datamaskin med programvare for teksbe-

handling og enkel tegning
• En skvett med noe godt på enkelte av 

redaksjonsmøtene (Innholdet varierer med 
arbeidstakerens alder)

• Ellers ingen ting. Absolutt ingen ting

Betaling er det aldri snakk om. Aldri.

Ring Bjørn Arve på telefon: 333 88 222.

EUCALB
European Union Concerted Ac-
tion on Lyme Borelliosis

(BAI) Interessert i opplysnin-
ger om skaumann og Borrel-
lia? EU har et stort prosjekt 
gående. Du finner info på 
internett: (http://www.dis.
strath.ac.uk/vie/lymeEU/overbg.htm). Det følgende er basert på tekster og opplysninger 

fra EUCALB. Alt originalmateriell var på engelsk og siden jeg sov i de engelsktimene vi hadde ord som «heteroge-
neity» og «spirochaete» kan jeg ha gått glipp av nyansene i originalteksten. Mer om resultatene av undersøkelsen 

kommer nok senere.
Prosjektet vurderer risikoen knyttet til Borrellia og 
er en del av EUs avtalefestede helseprogram.

Prosjektet er igangsatt fordi flere tusen mennesker 
smittes med Borrellia hvert år i Europa (ikke bare 
på Veierland nei). Både sykdomsmønster, diag-
nosering og behandling er svært komplisert. En 
har derfor ønsket å kartlegge risikoen knyttet til 
selve sykdommen og behandlingen.

Prosjektet har vurdert og undersøkt to separate 
risikokomponenter som påvirker hverandre.

1 En ønsket å finne faktorer som førte til høy risiko for smitte/
sykdom. En ønsket å vite om hvordan antall skaumenn, 
antall vertsdyr for skaumenn, bakterievarianter og de for-
skjellige skaumanntypenes evne til å bære med seg borrelia  
påvirket risikoen. En ønsket dessuten å finne ut om i hvilken 
grad opphold i «smitteområder» påvirket risikofaktoren..

2 En ønsket å definere en del regler for hvordan helsepersonell 
og pasienter skal opptre når de oppdager en mistenkelig 
infeksjon. En ønsket å lære noe om infeksjonsrisikoen etter 
skaumannbitt. Dette i forhold til hvor stor prosentandel av 
skaumenn som er infisert, årstider, hvordan skaumann ble 
fjernet og hvilken bakterietype som var i området. En ville 
dessuten forsøke å få en bedre innsikt i sammenhengen mel-
lom infeksjoner og symptomer.

Kjørebestemmelser for Veierland
Det ser nå ut til at kommunen ender på forskrifter med en fartsgrense på 30 km/t og generelt kjøreforbud 
på øya. Kjøreforbudet vil ikke gjelde kjøretøy med kjøretillatelse. Permanent kjøretillatelse kan utstedes 
når: 1 — Transport må gjennomføres for å opprettholde næringsvirksomhet. 2 — Søker bor på Veierland. 
Fastboende kan få permanent kjøretillatelse for moped, motorsykkel og traktor.

Midlertidig kjøretillatelse kan gis for et kortere tidsrom dersom dette er nødvendig for  å gjennomføre 
nødvendige tjenester i området. (BAI)
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Hyttehjørnet
Veierland Hytteeierforening (VHF) ble startet tidlig på 80-tallet i forbindelse med at Nøtterøy Kom-
mune innførte parkeringsavgift i Tenvik.  Siden den gang har det versert forskjellige saker, blant annet 
økonomisk støtte til velforeningen til bygging av posthuset og andre ting.  I dag har foreningen 150 
medlemmer blant 350 hytter, så vi venter stadig på innmeldinger.

Foreningens saker dette året går på forbedring av søppeltømmingen på øya, innføring av kjøretillatelse med 
bedret håndheving av regler, innføring av konsesjonsregler og fergetilbudet med hensyn til sykkelturister og 
containertransport.  Med andre ord saker vi mener hytteeiere kan ha fordeler av.

Det foreningen har fått bekreftelser på siden fjorårets  julimøte er at antallet og volumet på søppel- og glasscon-
tainere vil vurderes på nytt og at henting av grovavfall foretas hvert år i oktober. For øvrig vil ordningen med 
kjøretillatelse for motorisert ferdsel på øya innføres i 1999.

Når det gjelder konsesjonsreglene vil nok Tjøme kommunes regler følges hvor de vurderer hvert enkelt tilfelle 
med hensyn til tilgjengelighet og teknisk standard. Ellers kan det nevnes at et «øyfolk» i Lillesandområdet som 
for ti år siden ville ha konsesjon innført i sitt område, nå gjerne vil ha konsesjonsbetingelsene fjernet igjen. Beg-
runnelsen er at flere arbeidsplasser forsvant fra øya og miljøet forsvant fordi folk ikke hadde tid til nærmiljøet 
lenger.

Som en liten bemerkning til slutt har det nå blitt vedtatt at det skal settes i gang forskning på flåttbestanden på 
Veierland. De fastboende skal i første omgang testes for borrelliabakterien, så får vi se hva som kommer ut av 
det. Kanskje husdyra er på vei tilbake til øya. 

Dette er hva vi arbeider med for tiden og selvfølgelig håper å kunne gi positive meldinger om til sommeren. 
Styret i VHF vil med dette ønske alle våre medlemmer og andre hytteeiere en riktig god sommer.

Lars Petter Jor
Formann
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Kulturlandskapsprosjektet
(Leif Simonsen — Planlegger) I forbindelse med kom-
munedelplanen for Veierland ble det markert ut 
enkelte områder hvor man ønsket å sette i gang et 
kulturlandskapsprosjekt. Hovedtanken var at man 
bl.a. gjennom beiting skulle gjenskape noe av det 
åpne landskapet som fantes på øya frem til 1950-
tallet. 

Nøtterøy kommune arrangerte derfor i oktober 
1998 et åpent møte hvor de undersøkte interessen 
bl.a. grunneiere, husdyreiere og andre interesserte 
for deltakelse i et slikt prosjekt. 

Det ble fremhevet at inngjerding og beiting på 
tidligere beitede arealer ville være det mest aktu-
elle tiltaket. Det vil kunne kombineres med kva-
litetsproduksjon av løvtrevirke.  Gjerding er dyrt, 
men gjennom en tilskuddsordning som forvaltes 
av Fylkesmannens landbruksavdeling er det mulig 
å få inntil 70 % tilskudd til gjerding. Dette dekker 
som regel alle kostnader til gjerdemateriell.

Både husdyreiere og grunneiere på møtet ga ut-
trykk for at de var positive til et slikt prosjekt. Sig-
nalene fra grunneiere som ikke selv hadde husdyr 
var likevel at de ikke ønsket økonomiske utlegg på 
tiltaket. På denne bakgrunn ønsket Nøtterøy kom-
mune å sette i gang et prosjekt hvor hovedformålet 
var å få til beiting på tidligere beitede arealer. 

For å finansiere dette prosjektet søkte kommunen 
Fylkesmannens landbruksavdeling om statlig til-
skudd og denne søknaden ble innvilget. For disse 
midlene har kommunen engasjert en planlegger 
som skal hjelpe grunneiere og husdyreiere med å 
planlegge tiltakene og utarbeide søknader.

Per i dag planlegges det gjerding og beiting i tre 
områder. I tillegg vurderes det tiltak for å stabili-
sere vannstanden på Myra på et noe lavere nivå. 

Nøtterøy kommune er fortsatt interessert i flere 
områder som kan beites. For grunneiere på Veier-
land som ønsker slike tiltak på sine arealer er det 
fortsatt mulig å komme med i prosjektet. Interes-
serte kan henvende seg til Miljøvernleder Knut 
Berg i Nøtterøy kommune (Tlf.: 33 34 60 78).

Nybygging på Veierland
Nøtterøy Kommunes forslag om bruk av separate minirenseanlegg på Veierland er godkjent av Fylkesmannen og 
husbygging kan derved iverksettes. 

Fylkesmannen gir Nøtterøy kommune tillatelse 
til utslipp fra separate avløpsanlegg på Veierland. 
Det kan inntil videre gis tillatelse til utslipp fra 
eksisterende 376 fritids- og 16 helårsboliger, samt 
fra inntil 50 nye helårsboliger og utslipp fra næ-
rings- og servicebasert virksomhet tilsvarende 150 
personekvivalenter.

Det gis ikke tillatelse til slamavskilling med direkte 

utslipp. Fritidsboliger gis tillatelse til å føre alt av-
løpsvann til tett tank. Det gis tillatelse til å tilknytte 
avløp fra fritidsboliger til minirenseanlegg 
for flere helårsboliger når renseanleggets funksjon 
ikke reduseres.

Rammetillatelsen forutsetter opprydding av eksis-
terende avløp og  det forutsettes at utbygging skjer 
i henhold til Kommunedelplan for Veierland.
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Skolens sider
Veierland skole
Veierland skole er svært i fokus for tiden.  
Skolens 5 - 7 klasse er av Statens Ernæ-
ringsråd kåret til «klassen med sunneste 
matpakker» på landsbasis under «Mat-
pakkeuka».  Allsidig og riktig kost er stik-
kordet.  En gavesjekk på 2.000 kroner fra 
Statens Ernæringsråd ble overrakt av Nøt-
terøy Kommunes ordfører Svein Harding 
Hansen ved en enkel tilstelning på skolen, 
tirsdag 8. desember.

Ved samme anledning åpnet ordføreren 
skolens Internett som første skole i kom-
munen med fullstendig gjennomført til-
knytning.

Red2 og vikassredstft slutter seg til gratulantene.

Skolen og lærerne
(red2) Stoffet i dette stykket er hentet fra Natur og Miljø Veierland. «En utredning om miljøet og naturen på Veier-
land». Dette dokumentet var «Et bidrag fra Veierland Vel til generalplanarbeidet på Nøtterøy» og ble utgitt i 1984.

I 1861 satte veierlendingene opp sin egen skolebygning — for egne innsamlede midler. Ingen dårlig pre-
stasjon. Sogneprest Ross i Stokke 
berømmet da også øyboerne for 
deres offervilje når det gjaldt 
skolebygningen.

Veierlands første skole er frem-
deles «offentlig bygning» (var i 
1984, red2), da den rommer øyas 
postkontor. Inntil automatiserin-
gen av telefonen høsten 1980 lå 
også sentralen her.

«Den lovbefestede undervisning 
i Veierlands Kreds» — som det 
så fint heter i de gamle skole-
protokollene — fortsatte i denne 
bygningen frem til 1918. Da flyt-
tet man inn i det nye skolehuset, 
som er i bruk den dag i dag. Den 
gang het det Berg skole. Når det 
gikk over til å hete Veierland — 
skole, har vi ikke klart å få greie 
på. Muligens er det av praktiske 
grunner bare «blitt sånn», uten 
noe offisielt navneskifte.
Den første læreren på Veierland 
vi kjenner til er Holhjem.

Han ble ansatt ved Haugan skole 

i Stokke i 1863. Veierland hørte 
til Haugankretsen den gang og 
følgelig måtte Holhjem «dele 
seg». En gang fikk han kommu-
nalt bidrag til å anskaffe pram 
til overfarten, men senere ble 2 
spesidaler og 96 skilling pr. år til 
«overfartspenger» en utgiftspost 
i skoleregnskapet. Først i 1876 
fikk øya egen lærer.

Elevtallet ved skolen har variert 
sterkt. Til tross for store elevkull 
har skolen bare hatt en lærer ad 
gangen.

I skoleloven av 1969, §5, står det 
imidlertid at det ikke skal være 
mer enn 12 elever i udelt skole. 
Da vi i 1977 hadde 13 skoleele-
ver, fikk vi tildelt en lærerstilling 
til. Lisbet Karlsen ble således 
Harald Aas´ første faste kollega 
på Veierland. Hun ble til 1982, 
kun avbrudt av svangerskaps-
permisjon. I permisjonstiden 
vikarierte Kari Botnemark og 
Grete Berton for henne. Lisbet 
Karlsen ble etterfulgt av Mona 

Wærland, 1982/83.

P. g. a. flytting gikk elevtallet 
plutselig drastisk ned og fra 
skoleåret 1983 var det bare 8 
elever på skolen. Dermed måtte 
vi nøye oss med en timelærerstil-
ling 9t/uke. Denne ble besatt av 
Johnny Moe.

(red.2 — I det samme dokumentet 
finner vi en lærerrekke med årstall 
og virketid. Rekken går frem til 
1983. Dersom noen kan hjelpe oss 
med å komplementere denne rekka 
tar vi den med i et senere nr.

Vi har dessuten elevtallet ved skolen 
alle år frem til 1989. Denne skulle 
vi også ha komplementert. Hjelp oss 
gjerne.)

Barneparken
Barneparken er i full gang igjen og som ved skolen er 
det en vesentlig økning i antallet elever/barn.

Elias (5), Line (4)  og Pernille (4) har fartstid fra 
i fjor mens Mie (5), Johanna (3), Scott (2) og Jon 
Kevin (2) er førstegangs deltakere i år.  Som i fjor 
drives parken av foreldrene på omgang, tirsdager 
til torsdager 1030 - 1430, på Vellet eller “hjemme 
hos........”  Det er bare positive erfaringer med 
parken: foreldrene får et pusterom, barna får andre 
barn å leke sammen, andre å oppleve ting sam-
men, de får andre voksne å forholde seg til og de 
blir selvstendige ved at “navlestrenger klippes”.  
Parken er populær også blant ferierende barn som 
etter hvert har blitt oppmerksom på tiltaket.  Par-
ken er stort sett fornøyd med forholdene på Vellet 
men savner et overbygg/leskur eller lignende som 
lekehus og som le når været står på som verst før 
man går inn.
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I kjempeform, for enkelte av 
oss måtte virkelig kjempe med 
formen neste morgen, forlot vi 
Laholmen og rullet ned bak-
ken til fergeleiet. Skipperen på 
ferga slapp ungene til i styrhuset 
og jeg som «reiseleder» fikk en 
innføring i hva som kunne møte 
oss på Koster og det var ikke lite. 
«Hotell i Særklasse» sa de om 
Kosterbaden hvor vi skulle bo. 
«Se opp for verten», sa de også 
og det gjorde jeg.

De syklende ble satt i land på 
første stoppested med klare 
retningslinjer om hvor de skulle 
sykle. Vi avtalte å møtes på 
Skalldjurs Cafeet en time senere 
for å spise lunsj. Skalldjurs Ca-
feet var et trivelig sted, med god 
mat, til en relativt rimelig penge. 
Etter lunsjen delte vi oss etter 
hverandres interesser. Noen sy-
klet hit, noen dit og noen syklet 
ikke i det heletatt. Et par timer 

senere tok vi fergen over kana-
len og ankom Kosterbaden, et 
pensjonat, hvor vi hadde bestilt 
rom og en treretters middag om 
kvelden. Alle fikk sine rom, men 
ikke alle til de priser som var 
avtalt. Ha alle avtaler på papir 
var en erfaring fra turen.

Ved ankomsten delte vi oss 
igjen. Noe spilte minigolf, noen 
gikk en tur, noen turet i baren og 
andre bikket i køya for å være 
i form til kvelden som skulle 
komme. Kl 1900 var vi klare til 
middagen, et måltid som ikke 
ble ferdig før 2 timer senere, 
etter at Aud hadde kjeftet opp 
Bengt, Kosters svar på Basill, 
verten i Hotell i Særklasse. Aud 
ble etter dette hans skyteskive 
da han kjeftet oss opp senere på 
kvelden. En splittet person som 
var sint i det ene øyeblikket for 
i det neste å være smilende og 
blid.

Kvelden ble trivelig med prat, 
sang, gitar- og pianospill og vi 
som deltok lærte hverandre å 
kjenne på en helt annen måte. 
På morgenkvisten skulle Basill 
sparke oss til Gøteborg uten at 
det ble noen realitet av det. Vi 
skjønner nå hvorfor vi avsto 
fra Bohuslän en gang tidligere i 
historien. Et fornuftig valg.

I øs pøs regnvær satte vi neste 
dag kurs for Norge etter en ny 
opptreden av vår schizofrene 
vert. I Strømstad stoppet regnet 
og på vei over til Sandefjord 
kom godværet. Vi passerte tollen 
med god klaring og etter en rask 
sykkeltur til Engø, nådde vi MF 
Jutøya med 3 minutters margin. 
Vel framme på Vestgården var 
alle enige om at vi hadde hatt 
............... og takk for det alle 
sammen.

Fortsettelse fra side 5 — Kosterturen 11 – 13 juni 1999
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Returadresse.: N-3144 Veierland

Veierland Hobbyverksted & 
Servicesenter
• Formidling av hytter og hus

Veierland Hytteservice
Utleie av:
• Betongblander
• Flisehogger
• Steinboremaskin
• Vedklyver.

Informasjon om an-
nonsørene
Anne og Bjørn Arve
Telefon: 333 88 222
Telefon BA jobb: 333 86 399

Arne Torgersen
Telefon/fax: 333 88 221
Mobil: 909 19 031

Dagros — Anne Torgersen
Telefon: 333 88 074

Egil Torgersen
Telefon: 333 88 083
Mobil: 905 19 948

Veierland Hobbyverksted & 
Servicesenter
Marit Grønningsæter &
Geir S Prytz
Telefon: 333 88 026
Mobil: 911 53 105

Nedre Alby Gård
Telefon: 333 88 230
Mobil: 915 13 077

Nokart Brynilsen
Telefon: 333 88 113
Mobil: 916 42 622

Praten Uteservering
Telefon: 333 88 013

Veierland Hytteservice
Telefon/fax: 333 88 005
Mobil: 901 40 613

Veierland Landhandel
Telefon: 333 88 013

B-POST

Nedre Alby Gård
• Servering — alle rettigheter
• Arrangementer — store og små.

Praten uteservering
• Middag — grillmat
• Øl- og vinrett
• Softis

Tjenester
Arne Torgersen — Byggmester
• Brygger
• Nybygg og tilbygg
• Restaurering
• Vaktmestertjenester
• Vedlikehold.

Egil Torgersen
• Graving — beltegraver
• Transport.

Veierland Hobbyverksted & 
Servicesenter
• Innvendig og utvendig vedlikehold
• Trykkspyling
• Sopp og algefjerning
• Behandling av treverk
• Froskemannstjenester
• Alle øvrige typer tjenester.

Veierland Hytteservice
• Båtopplag
• Hytteoppsyn
• Kopiering og fax
• Motorverksted
• Sykkelverksted
• Trefelling
• Vaktmestertjenester
• Vedkapping.

Utleie
Anne og Bjørn Arve
Utleie av:
• Annekset —  Peis og kjøkkenkrok

Egil Torgersen
Utleie av:
• Lekter.

Nedre Alby Gård
• Rom
• Hytter
• Sykler
• Båter
• Båtplasser.

De grå spalter
Kr 20,- pr oppføring 

Kr 10,- for
medlemmer av VNF

Ferie og fritid
Nedre Alby Gård
• Opplevelsesferie
• Hytter og rom.

Kjøp og salg
Dagros — Anne Torgersen
• Kioskvarer.

Nedre Alby Gård
• Galleri — kjeramikk og bilder
• Trelast — sjekk  prisene.

Nokart Brynilsen
• Ved til salgs.

Veierland Hytteservice
Salg av:
• Batterier
• Bensin/olje
• Brannslokningsapparater og 

materiell.

Veierland Landhandel
Salg av:
• Kolonialvarer
• Kioskvarer
• Fiskeutstyr
• Jernvarer
• Leker
• Bankaxcept.

Veierland Hobbyverksted & 
Servicesenter
• Galleri
• Børsen — salgsformidling

Servering
Dagros — Anne Torgersen
• Servering — spisested.

Støtt redaktøre-
nes julebord. 

Bli abonnent på Veierlendingen.. 
Kr 160 for 10 nr  (ca 15 år med da-

gens utgivelseshyppighet) dersom 
du bor  i Norge. Litt mer i utlandet.


